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SAKEN 
Giltighet av den internationella varumärkesregistreringen 
EAPS 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 17 mars 
2009 angående int.reg. nr 932.957, se bilaga 1 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar 
frågan om giltighet i Sverige av den internationella registreringen EAPS 
(int.reg. nr 932.957) åter till PRV för fortsatt handläggning. 
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YRKANDE M.M. 

 
Euro Alliance of Payment Schemes, société coopérative à responsabilité 
limitée de droit belge (Euro Alliance) har i Patentbesvärsrätten vidhållit 
yrkandet att den internationella varumärkesregistreringen EAPS ska 
medges giltighet i Sverige men begränsat varu- och tjänsteförteckningen 
genom att stryka tjänsten telekommunikation i klass 38. 
 
Euro Alliance har till grund för sin talan åberopat att märket EAPS 
besitter särskiljningsförmåga med avseende på de varor och tjänster som 
numera omfattas av varu- och tjänsteförteckningen. 
 
Euro Alliance har till utveckling av talan anfört bl.a. följande.  
 
EAPS består av sex framstående europeiska betalkortsföretag som var för 
sig tillhandahåller kostnadseffektiva betaltjänster för europeiska 
kortinnehavare, detaljhandlare och finansiella institutioner. 
 
Varumärket EAPS är ett s.k. bokstavsmärke som har inneboende 
distinktivitet och är registrerbart i sig. EAPS kan inte anses vara en 
deskriptiv beteckning för något varu- eller tjänsteslag i någon klass.  
 
Det finns en teknik som benämns ”Ethernet Automatic Protection 
Switching” vilken används för att skapa en feltolerant topologi genom att 
konfigurera en primär och en sekundär väg för varje VLAN (Virtual Local 
Area Network). Tekniken utvecklades av ett amerikanskt företag och 
används av bredbandsleverantörer för distribution av 
bredbandsuppkoppling genom s.k. Ethernet. Det används inte i något av 
de uppräknade varu- eller tjänsteslagen i klasserna 9, 35 eller 36. PRV:s 
anmärkning avseende klass 38 är korrekt beträffande just tjänsteslaget 
bredbandstjänster eftersom det är en teknik som används som en 
säkerhetsfunktion vid leverans av bredbandstjänster i klass 38. Bolaget 
har emellertid strukit tjänsterna i klass 38. Det föreligger inte någon 
koppling eller likhet mellan den verksamhet som EAPS representerar och 
den lösning som benämns Ethernet Automatic Protection Switching. 
Ethernet Automatic Protection Switching kan vidare inte anses tillhöra 
klass 9. EAPS kan därför inte heller anses beskrivande för ”data 
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processing and computer equipment” med hänsyn tagen till det 
amerikanska patentet US 6,766,482 B1. 
 
Det kan konstateras att bokstavskombinationen EAPS fungerar i det 
praktiska livet som ett individualiseringsmedel för de produkter och 
tjänster som märket omfattar och att märket kan förbehållas bolaget 
utan att konkurrenternas möjligheter att marknadsföra sina varor och 
tjänster blir otillbörligt beskuren. EAPS utgör inte heller en vedertagen 
beteckning inom den bransch där varorna eller tjänsterna används. 
 
Varumärket EAPS är registrerat i ett antal länder med Euro Alliance 
som innehavare. 
 
DOMSKÄL 

 
Av utredningen i målet framgår att beteckningen EAPS kan användas 
som en förkortning för att beskriva en lösning för nätverkskommuni-
kation (”Ethernet Automatic Protection Switching”). Det har emellertid 
inte framkommit att märket är beskrivande för ”data processing and 
computer equipment” i klass 9 eller någon annan vara eller tjänst som 
omfattas av den numera begränsade varuförteckningen. Hinder mot att 
godkänna märket föreligger därför inte längre på den av PRV anförda 
grunden. 
 
Överklagandet ska på grund av det anförda bifallas. 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och 
Jeanette Bäckvall, referent, samt adjungerade ledamoten Jon Bergman. 
Enhälligt.  


